



**Konferencja edukacyjna
„Wychowani do nieznanego?”**

1 kwietnia 2023 r.

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W GDAŃSKU im. dr. Władysława Pniewskiego, ul. Pestalozziego 7/9

Kolejna, już ósma, edycja konferencji edukacyjnej organizowanej przez Stowarzyszenie Educational Cha(lle)nge nosi tytuł „Wychowani do nieznanego?” i odbędzie się 1 kwietnia 2023. w II Liceum Ogólnokształcącym w Gdańsku im. dr Władysława Pniewskiego (ul. Pestalozziego 7/9).

Podobnie jak w zeszłych latach, odchodzimy od formy wykładowej na rzecz pracy warsztatowo-dyskusyjnej w gniazdach inspiracji prowadzonych przez ekspertów_ki i moderatorów-praktyków.

Tematy, które zamierzamy poruszyć w gniazdach inspiracji:

1. "Trudny klimat"

Zmiany klimatu to już nie pieśń przyszłości, ale dzieją się teraz. Równoległe do nich nieustannie doświadczamy transformacji w społeczeństwie. Pokolenie Z cechuje mobilność, szybka reakcja na te zmiany i realistyczne podejście do życia. W tym gnieździe przyjrzymy się zyskom i stratom wynikającym z zaangażowania młodych ludzi, a także pogadamy o co tak naprawdę w tych wszystkich zmianach chodzi.

Prowadzenie: Janina Repeka i dr Dawid Weisbrodt.

2. Rynek pracy - do jakiej przyszłości wychowujemy młode pokolenie?"

Według ekspertów z Infuture Institute i Samsung Polska – do 2030 roku może zniknąć około 50% spośród istniejących obecnie zawodów. Jak będzie wyglądał rynek pracy w przyszłości? Jakie kompetencje i umiejętności będą potrzebne? Co ma wpływ na to, że rynek pracy tak dynamicznie się zmienia? Jaką rolę odegrają w tym młode pokolenia? Z jakimi wyzwaniami mogą się mierzyć młodzi ludzie wchodzący na rynek pracy w ciągu najbliższych paru lat? Na te i inne pytania postaramy się odpowiedzieć podczas dyskusji w gnieździe inspiracji.

Prowadzenie: Agata Beck



3. "Sposób na samotność w tłumie"

Spotkania poprowadzą osoby, które mają sporo doświadczenia z nastolatkami. W naszym gnieździe dowiesz się jakie są rodzaje samotności i w jaki sposób można jej doświadczać. Usłyszysz o jakich potrzebach mówi nam samotność i czy rzeczywiście zawsze jest negatywna. Na koniec wraz z innymi osobami z grupy wypracujesz sposoby na wspieranie tych, którzy doświadczają samotności.

Prowadzenie: Agnieszka Olzacka, Aleksandra Sadowska i Valeriia Puszkarowa

Wydarzenie rozpocznie wykład inauguracyjny, a po zakończonej pracy grupowej będzie miał miejsce panel dyskusyjny, w którym zasiądą prowadzący gniazda inspiracji. Podzielą się ze wszystkimi uczestnikami wydarzenia wnioskami zebranymi podczas pracy w swoich grupach.

Konferencja jest bezpłatna, ale obowiązują zapisy. Link do zapisów: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfUigC_b6yv7aD89PCDWvVSsFwY10k5Y12VR9q-dMynqDh0Mw/viewform?usp=pp_url

Uczestnicy konferencji otrzymają certyfikaty uczestnictwa.



Program:

9.30-10.00	Rejestracja uczestników
10.00-10.15	Powitanie i przedstawienie planu konferencji
10.15-10.45	Wykład inauguracyjny (dr Aleksandra Szulman-Wardal)
10.45-11.15	Wykład inauguracyjny (Hana Lubert)
11.15-11.30	Przerwa kawowa
11.30-13.00	Dyskusje w gniazdach inspiracji
13.00-14.00	Podsumowanie pracy przy stołach, zebranie wniosków i zakończenie wydarzenia

Gniazda inspiracji:

1. "Trudny klimat"

Moderują: Janina Repeka i dr Dawid Weisbrodt

2. "Rynek pracy - do jakiej przyszłości wychowujemy młode pokolenie"

Moderuje: Agata Beck

3. „Sposób na samotność w tłumie”

Moderują: Agnieszka Olzacka, Aleksandra Sadowska i Valeriia Puszkarowa



Informacje o prelegentach_kach:

Hanna Lubert - absolwentka Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie. Z zawodu oligofrenopedagog, socjoterapeuta, doradca zawodowy i trener umiejętności społecznych oraz suicydolog. Od ponad 20 lat pracuje z osobami z niepełnosprawnością intelektualną, osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym oraz z różnymi dysfunkcjami. Obecnie pracuje jako pedagog w SOSW oraz prowadzi szkolenia dla nauczycieli i służb z prewencji suicydalnej młodzieży.

Janina Repeka - aktywistka klimatyczna, działaczka młodzieżowej grupy Zielone Ogniwko. Oprócz tego na co dzień zajmuje się studiowaniem socjologii oraz animacją społeczną.

dr Dawid Weisbrodt - geograf, doktor nauk biologicznych w zakresie ekologii, tutor akademicki. Od kilkunastu lat związany z edukacją ekologiczną, którą z równym zapałem krzewi zarówno wśród uczniów i studentów, jak i słuchaczy uniwersytetu trzeciego wieku. Pomysłodawca i wykonawca szeregu projektów i działań związanych z ochroną bioróżnorodności i edukacją klimatyczną. Na świat najchętniej spogląda przy użyciu mikroskopu, lornetki i wizjera aparatu fotograficznego, z którym praktycznie się nie rozstaje.

Agata Beck - związana z branżą HR od 8 lat – zajmuje się szeroko pojętym doradztwem personalnym, m.in. w zakresie rekrutacji i rozwoju talentów, motywacji i zaangażowaniu pracowników. Jako doradca zawodowy towarzyszy swoim klientom w procesie zmiany pracy, definiowaniu własnej ścieżki rozwoju zawodowego oraz sposobu jej realizacji. Jako psycholog i coach pracuje z klientami nad radzeniem sobie ze stresem i zmianami w Życiu, wypaleniem zawodowym oraz rozwijaniem odporności psychicznej. W wolnym czasie prowadzi bloga i zajmuje się psychoedukacją na swoim profilu w social mediach.

Agnieszka Olzacka - ukończyła studia licencjackie na kierunku Animacja Społeczna oraz magisterskie na kierunku pedagogika resocjalizacyjna z elementami psychoterapii oraz I i II stopień szkolenia w Centrum Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach. Pracuje w Centrum Współpracy Młodzieży i Pomorskim Centrum Psychoterapii i Psychoedukacji. Doświadczenie i wiedzę dodatkowo zdobywa szkoląc się w kraju i za granicą. Członkini stowarzyszenia Educational Cha(lle)nge. Zaangażowana w Kregi Kobiet. Od ponad 10 lat wspiera i szkoli ludzi z różnych stron świata. Ważne jest dla niej podejście holistyczne. Ceni wolność i szacunek. Pociąga ją szamanizm i sztuka.



Aleksandra Sadowska - absolwentka psychologii klinicznej na Uniwersytecie Gdańskim, psychoterapeutka pracująca w nurcie Skoncentrowanym na Rozwiązaniach (szkolenie I i II stopnia w CTSR w Warszawie). Zawodowo związana z Centrum Współpracy Młodzieży, Pomorskim Centrum Psychoterapii i Psychoedukacji oraz Kliniką Terapii CALMA. Prowadzi indywidualne konsultacje oraz warsztaty grupowe i szkolenia z zakresu podnoszenia kompetencji miękkich dla młodzieży, osób dorosłych i rodzin. Ma bogate doświadczenie w pracy z osobami pochodzącymi z innych kręgów kulturowych. Inspiruje ją psychologia międzykulturowa, porozumienie bez przemocy i rodzicielstwo bliskości. Mama 2 dzieci, entuzjastka rodzinnych podróży i dobrego Życia w zgodzie ze sobą w rytmie słow.

Valeriia Puszkarowa - mimo młodego wieku ma wiele doświadczeń za plecami. W nastoletnim wieku przeprowadziła się do innego kraju, zmieniła całe otoczenie i krąg zainteresowań. Grała na gitarze, prowadziła scholkę dla dzieci, budowała drewnianą łódź według projektu wikingów, zajmowała się zabytkowymi łodziami i współpracowała z gdańskimi oldtimerami. Podczas swojej pracy dowiedziała się, że jej dominującą cechą jest otwartość na świat i przeżycia innych ludzi. Chętnie podzieli się również swoimi osobistymi doświadczeniami.